КАРАР                                                                   РЕШЕНИЕ

« 12 » сентябрь 2014 й.                   №188/27                     « 12 » сентября 2014 г.

О внесении изменений в «Правила благоустройства и санитарного содержания городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан», утвержденные  решением Совета городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан № 29 от 07.05.2008г.

	В соответствии с Федеральным  законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район, руководствуясь Методическими рекомендациями по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований, утвержденных приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 27 декабря 2011 года № 613 Совет городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан решил:
	1. Внести следующие изменения в Правила благоустройства и санитарного содержания городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан (далее – Правила), утвержденные решением Совета городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан РБ от 07.05.2008 года № 29:

1) Приложение № 1 к Правилам благоустройства и санитарного содержания городского поселения город Янаул  изложить в следующей редакции:

ЗАКРЕПЛЕНИЕ УЛИЦ
 ГОРОДА ЗА ПРЕДПРИЯТИЯМИ
 ДЛЯ ЗИМНЕГО СОДЕРЖАНИЯ

	№
 п/п
	Наименование предприятия

	Закреплённые улицы, переулки

	1.
	ЯДРСУ ГУП «Башкиравтодор»
	Улицы: Худайбердина, Маяковского, Победы, Нефтекамская, Юбилейная; переулок Маяковского.

	2.
	Янаульский дорожный участок ООО «Арланское УСПД»
	Улицы: Советская, Некрасова, Белинского, Социалистическая,
Улицы микрорайона «Заречный».

	3.
	Янаульский транспортный цех ООО «Арланское УТТ»
	Улицы: Тельмана, Пушкина, Жуковского.

	4.
	Янаульский цех ООО «Серафимовское УРОНО»
	Улица Циолковского, переулок Циолковского.

	5.
	МУП ДОР
	Улицы: М.Горького, Матросова, Мичурина, Тургенева, С.Юлаева, Каманина, Чапаева, Невского, Труда, Чкалова,  Димитрова, Калинина, Крупской, 8 Марта, Кирова, Красина.
Переулки: Невского, Ленина, Каманина.

	6.
	ПМС -215
	Улицы: Железнодорожная, Пархоменко, Цюрупы, Комсомольская, Кутузова, Якутова.

	7.
	МУП «ЯнаулТеплоэнерго»
	В распоряжении МУП ДОР.

	8.
	ООО «ЯнаулВодоканал»
	По договору с ООО «УЖКХ» (внутри кварталов).

2)  Приложение № 3 к Правилам благоустройства и санитарного содержания городского поселения город Янаул  изложить в следующей редакции:

ЗАКРЕПЛЕНИЕ МОНУМЕНТОВ И ПАМЯТНИКОВ
ЗА ПРЕДПРИЯМИ, УЧРЕЖДЕНИЯМИ  ГОРОДА
ДЛЯ УБОРКИ, БЛАГОУСТРОЙСТВА И РЕМОНТА

	№ п/п
	Наименование
	Школа
	Предприятие

	1.
	Монумент боевой и трудовой славы

	МОУ «СОШ № 1»,
МОУ «Гимназия имени И.Ш. Муксинова»

	ОАО «АНК «Башнефть» «Башнефть-Янаул»

	2.
	Памятник
В.И. Ленину
	МОУ «СОШ  № 4»
	БНПС-Инвест

	3.
	Трактор на постаменте
	МБОУ ДОД  «ДП и Ш»
	Музей

	4.
	Памятник
«Скорбящая мать»
	МБОУ гимназия
	ГУ-Управление Пенсионного фонда РФ в Янаульском районе и г.Янаул РБ

	5.
	Обелиск, установленный в честь воинов-железнодорожников, павших в годы Великой Отечественной войны
	МБОУ Янаульский лицей
	Станция Янаул
Железнодорожный  вокзал

	6.
	Памятник погибшим лётчикам Великой Отечественной войны
	МБОУ СОШ №1
	Отдел военного комиссариата по г.Янаул, Янаульскому и Калтасинскому районам

Примечание:

1. Уборку производить еженедельно (школы).
2. Ремонт производить 2 раза в год (предприятия).

3) Приложение № 6 к Правилам благоустройства и санитарного содержания городского поселения город Янаул  изложить в следующей редакции:

   ЗАКРЕПЛЕНИЕ ПАРКА КУЛЬТУРЫ И ОТДЫХА, СКВЕРОВ
ЗА ПРЕДПРИЯТИЯМИ И УЧРЕЖДЕНИЯМИ
ДЛЯ УБОРКИ И БЛАГОУСТРОЙСТВА

	№
п/п
	Местонахождение
сквера, участка парка, цветника
	Наименование закрепленного
предприятия, учреждения

	1.
	Центральная аллея в парке культуры и отдыха
	МУП ДОР

	2.
	Восточная сторона парка от центрального входа
	МОУ «СОШ № 4», ИП Исанчурин
МОУ «Гимназия им. И.Ш. Муксинова»

	3.
	Западная сторона парка от центрального входа
	МБОУ ДОД «СЮТ» г.Янаул, МОУ «СОШ №1», МОУ «Янаульский лицей»,
ИП Нургалиев Н.

	4.
	Фонтан и бассейн в парке
	МУП «Янаулводоканал»

	5.
	Сквер у Монумента боевой и трудовой славы
	МОУ «СОШ № 1»

	6.
	Сквер по ул. Азина у управления Пенсионного фонда.
	ГУ – Управление Пенсионного фонда
РФ в  Янаульском районе и г. Янаул РБ

	7.
	Сквер  напротив административного здания РайПо
	ИП Шараев

	8.
	Газоны по ул. Ленина напротив рынка
	МУП ДОР

	9.
	Газоны по ул. Худайбердина напротив рынка

	10.
	Цветники на пересечении улиц Худайбердина - Азина

	11.
	Цветники на пересечении улиц Победы - Советская

	12.
	Цветники на пересечении улиц Азина - Некрасова

	13.
	Цветники на круговом движении по ул.Объездная

	14.
	Цветники  в парке культуры и отдыха

	15.
	Цветники и газоны на привокзальной площади
	Автовокзал, ж.д. вокзал

4) Приложение № 7 к Правилам благоустройства и санитарного содержания городского поселения город Янаул  изложить в следующей редакции:

    ЗАКРЕПЛЕНИЕ СТЕЛ НАГЛЯДНОЙ АГИТАЦИИ
ЗА ПРЕДПРИЯТИЯМИ, ОРГАНИЗАЦИЯМИ
ДЛЯ ИХ СОДЕРЖАНИЯ

	№
 п/п
	Наименование,
 местонахождение стелы, лозунга
	Наименование закрепленного
предприятия, организации

	1.
	Стела «Вас приветствует город Янаул» со стороны г.Уфы
	МУП ДОР

	2.
	Стела «Добро пожаловать в город Янаул»
по ул. Объездной
	ООО «Янаульское УНСМ»

	3.
	Стела «Янаул» со стороны г.Нефтекамска
	МУП ДОР

	4.
	Стела «Янаул» со стороны д. Тат-Урада
	ООО «Янаульское УНСМ»

	5.
	Стела «Янаул» со стороны д. Истяк
	ЯДРСУ ГУП «Башкиравтодор»

	6.
	Лозунг при выезде из города в г. Уфу по левой стороне
	ОСП Янаульский почтамт УФПС РБ филиал ФГУП «Почта России»,
ОАО «Башинформсвязь» филиал    Нефтекамский МУЭС  Янаульский РУС

	7.
	Лозунг возле АЗС на Уфимской дороге по правой стороне
	ООО «Янаульские электрические сети»

	8.
	Лозунг при выезде из города в г.Нефтекамск по правой стороне
	ОАО «Интеграл»

	9.
	Лозунг при выезде из города в д.Истяк по правой стороне
	Янаульский РЭС ПО «НЭС»

	10.
	Лозунги при въезде в город со стороны г.Уфы по правой и левой сторонам
	ООО «Янаульское УПКРС»

2. Контроль за исполнением данного Решения возложить на постоянную комиссию городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан по промышленности, строительству, развитию предпринимательства, жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, транспорту, торговле и иным видам услуг населению.

Председатель Совета                   			         	             И. САЛИХОВ

Ялашева З.Р.